
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Fonte Nuova - AFFARI GENERALI

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

578,579.00 0.00 578,579.00

58,000.00 0.00 58,000.00

0.00 0.00 0.00

11,466,337.767,033,398.96 4,432,938.80

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

CARDOLI DANIELE

0.00 0.000.00

7,669,977.96 12,102,916.764,432,938.80

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Fonte Nuova - AFFARI GENERALI

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F97249250586202100001
No Forniture

acquisto farmaci e
parafarmaci

LUCIANI
CRISTINA

1233680000-0 1ITI432023 1 0.00Si 0.00303,710.00 303,710.00 0.00

S97249250586202100002
No Servizi

ASSISTENZA
DOMICILIARE
HOME CARE

PREMIUM

LUCIANI
CRISTINA

3085310000-5 1ITI432023 1 756,600.00Si 756,600.00756,600.00
2,269,800.00

0.00

S97249250586202100004
No Servizi

Servizio AEC
(Assistenza
Educativo
Culturale) -

OEPAC
(Operatore

Educativo per
l'Autonomia e la
Comunicazione).

LUCIANI
CRISTINA

3685310000-5 1ITI432023 1 600,000.00Si 600,000.00600,000.00
1,800,000.00

0.00

S97249250586202100006
No Servizi

Disinfestazione e
Derattizzazione

DI PILATO
ALESSIA

2490921000-9 2ITI432023 1 15,000.00Si 0.0015,000.00 30,000.00 0.00

S97249250586202100007
No Servizi

trattamento rifiuti
differenziati

DI PILATO
ALESSIA

2490510000-5 2ITI432023 1 56,215.28No 0.00674,583.44

Stazione Unica
Appaltante - Città
Metropolitana di
Roma Capitale

244043730,798.72 0.00

S97249250586202100008
No Servizi

Servizio di
Mantenimento
cani (Canile)

DI PILATO
ALESSIA

2498380000-0 2ITI432023 1 23,000.00No 0.0023,000.00 46,000.00 0.00

S97249250586202100017
No Servizi

Servizio biennale
di Manutenzione
del verde urbano

comunale
CAMACCI
MARCO

2477311000-3 1ITI432023 1 120,000.00Si 0.00120,000.00 240,000.00 0.00

S97249250586202100019
No Servizi

Servizio
Segretariato

Sociale

FOLANI
ALBERTO

2485321000-5 1ITI432023 1 71,000.00Si 71,000.0074,000.00

Stazione Unica
Appaltante - Città
Metropolitana di
Roma Capitale

244043216,000.00 0.00

S97249250586202100005
No Servizi

ASSISTENZA E
SOSTEGNO

NIDO
COMUNALE

LUCIANI
CRISTINA

2485310000-5 2ITI432023 1 79,200.00Si 0.0079,200.00 158,400.00 0.00

S97249250586202200001
No Servizi

SERVIZIO
MENSA

SCOLASTICA

GIACOMONI
GABRIELA

3655512000-2 2ITI432023 1 797,000.00No 797,000.00789,870.00

Stazione Unica
Appaltante - Città
Metropolitana di
Roma Capitale

244043
2,383,870.00

0.00

S97249250586202200002
No Servizi

TRASPORTO
SCOLASTICO

GIACOMONI
GABRIELA

3660300000-1 2ITI432023 1 310,923.52No 310,923.53310,923.52

Stazione Unica
Appaltante - Città
Metropolitana di
Roma Capitale

244043932,770.57 0.00

S97249250586202300001
No Servizi

Servizio di
Smaltimento RSU

Indifferenziato
DI PILATO
ALESSIA

1290511100-3 1ITI432023 1 0.00No 0.00424,512.00 424,512.00 0.00

S97249250586202300002
No Servizi

Servizio Biennale
di Manutenzione

Illuminazione
Pubblica con

Efficientamento
Energetico

CAMACCI
MARCO

2450232110-4 1ITI432023 1 100,000.00No 0.00100,000.00 200,000.00 0.00

F97249250586202300001
No Forniture

Realizzazione di
una cucina di

comunità presso
l'asilo nido

"Mariangela
Furone" sito in Via

Liguria

FOLANI
ALBERTO

1239314000-6 1ITI432023 1 0.00No 0.0058,000.00 58,000.00 0.00

S97249250586202300003
No Servizi

Abilitazione e
migrazione al

cloud

FOLANI
ALBERTO

2472220000-3 1ITI432023
D31C23000050006

1 0.00No 0.00237,681.00 237,681.00 0.00

S97249250586202300004
No Servizi

Esperienza del
cittadino nei

servizi pubblici -
Sito + Portale

istanze

FOLANI
ALBERTO

2472000000-5 1ITI432023
D31F22004310006

1 0.00No 0.00280,932.00 280,932.00 0.00

S97249250586202300005
No Servizi

Abilitazione PND -
Piattaforma delle
Notifiche Digitali

FOLANI
ALBERTO

1272000000-5 1ITI432023
D31F22003470006

1 0.00No 0.0059,966.00 59,966.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S97249250586202200005
No Servizi

NOLEGGIO
AUTOVELOX -

CORPO DI
POLIZIA LOCALE

SPAGNOLETTI
FRANCESCO

3675241100-8 2ITI432023 1 60,000.00No 30,000.0030,000.00 120,000.00 0.00

S97249250586202300008
No Servizi

Incarico servizi
legali

LUCIANI
CRISTINA

1279112000-2 2ITI432023 1 50,000.00Si 0.000.00 50,000.00 0.00

S97249250586202300009
No Servizi

COMUNITA'
ALLOGGIO

ADULTI DISABILI

FOLANI
ALBERTO

1285311200-4 2ITI432023 1 0.00Si 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

S97249250586202200014
No Servizi

POSTALIZZAZIO
NE DELLE
SANZIONI

CODICE DELLA
STRADA

SPAGNOLETTI
FRANCESCO

364100000-7 2ITI432023 1 198,000.00Si 0.00198,000.00

Stazione Unica
Appaltante - Città
Metropolitana di
Roma Capitale

244043396,000.00 0.00

S97249250586202300011
No Servizi

CENTRO
DIURNO
DISABILI

FOLANI
ALBERTO

1285312100-0 2ITI432023 1 0.00Si 0.00211,000.00 211,000.00 0.00

S97249250586202300013
No Servizi

CENTRI ESTIVI
MINORI

LUCIANI
CRISTINA

1285312110-3 2ITI432023 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

S97249250586202300014
No Servizi

ASSISTENZA
DOMICILIARE

MINORI A
RISCHIO

LUCIANI
CRISTINA

1285000000-9 1ITI432023 1 40,000.00Si 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S97249250586202300015
No Servizi

CENTRO
DIURNO MINORI

LUCIANI
CRISTINA

2485000000-9 3ITI432023 1 30,000.00Si 30,000.0020,000.00 80,000.00 0.00

S97249250586202300016
No Servizi

ASSISTENZA
DOMICILIARE

ANZIANI
INVALIDI
DISABILI

LUCIANI
CRISTINA

3685310000-5 1ITI432023 1 160,000.00Si 160,000.00165,000.00 485,000.00 0.00

S97249250586202300017
No Servizi

SPESE PER
SERVIZI

FUNEBRI NON
ABBIENTI E

TRASPORTO
SALME SU

DISPOSIZIONE
DELL'AUTORITA'

GIUDIZIARIA

LUCIANI
CRISTINA

3685000000-9 1ITI432023 1 25,000.00No 25,000.0010,000.00 60,000.00 0.00

S97249250586202300018
No Servizi

PROGETTI
INDIVIDUALIZZA

TI DISABILI

LUCIANI
CRISTINA

1285312100-0 1ITI432023 1 50,000.00Si 50,000.0045,000.00 145,000.00 0.00

S97249250586202300019
No Servizi

SPESE PER
SERVIZI SUI

CASI DI
TRIBUNALE

MINORILE CASO
1

LUCIANI
CRISTINA

1285000000-9 1ITI432023 1 0.00No 0.0042,000.00 42,000.00 0.00

S97249250586202300020
No Servizi

SPESE PER
SERVIZI SUI

CASI DI
TRIBUNALE

MINORILE CASO
2

LUCIANI
CRISTINA

1285000000-9 1ITI432023 1 0.00Si 0.0046,000.00 46,000.00 0.00

S97249250586202300021
No Servizi

SPESE PER
SERVIZI SUI

CASI DI
TRIBUNALE

MINORILE CASO
3

LUCIANI
CRISTINA

1285000000-9 1ITI432023 1 0.00Si 0.0077,000.00 77,000.00 0.00

S97249250586202300022
No Servizi

SPESE PER
SERVIZI SUI

CASI DI
TRIBUNALE

MINORILE CASO
4

LUCIANI
CRISTINA

1285000000-9 1ITI432023 1 0.00Si 0.0072,000.00 72,000.00 0.00

S97249250586202300024
No Servizi

SPESE PER
SERVIZI SUI

CASI DI
TRIBUNALE

MINORILE CASO
5

LUCIANI
CRISTINA

1285000000-9 1ITI432023 1 0.00Si 0.0061,000.00 61,000.00 0.00

S97249250586202300025
No Servizi

SISMIF -
SERVIZIO PER IL
SOSTEGNO DEI

MINORI IN
FAMIGLIA

LUCIANI
CRISTINA

1285000000-9 1ITI432023 1 80,000.00Si 80,000.0080,000.00 240,000.00 0.00

S97249250586202300026
No Servizi

INCONTRI
PROTETTI SU
DISPOSIZIONE

DEL TRIBUNALE
MINORILE

LUCIANI
CRISTINA

2485000000-9 1ITI432023 1 25,000.00Si 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

F97249250586202300002
No Forniture

FORNITURA DI
GAS NATURALE
- CONVENZIONE
CONSIP GAS14

RICCIARDI
GIOVANNI

1209123000-7 1ITI432023 1 0.00Si 0.00350,000.00 350,000.00 0.00

F97249250586202300003
No Forniture

FORNITURA DI
ENERGIA

ELETTRICA -
CONVENZIONE

EE-19

RICCIARDI
GIOVANNI

1265310000-9 1ITI432023 1 0.00Si 0.00850,000.00 850,000.00 0.00

S97249250586202200003
No Servizi

POLIZZA
ASSICURAZIONE

RC VERSO
TERZI

LUCIANI
CRISTINA

1266516400-4 2ITI432024 1 70,000.00Si 0.000.00 70,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S97249250586202200004
No Servizi

SERVIZIO DI
PULIZIA

IMMOBILI DI
PERTINENZA
COMUNALE

LUCIANI
CRISTINA

2490919200-4 2ITI432024 1 105,000.00Si 105,000.000.00 210,000.00 0.00

S97249250586202300010
No Servizi

COMUNITA'
ALLOGGIO

ADULTI DISABILI

PANUCCI
SIMONA

1285311200-4 2ITI432024 1 400,000.00Si 0.000.00 400,000.00 0.00

S97249250586202300012
No Servizi

CENTRO
DIURNO
DISABILI

PANUCCI
SIMONA

1285312100-0 2ITI432024 1 211,000.00Si 0.000.00 211,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

CARDOLI DANIELE

15,183,440.29
(13)

7,669,977.96
(13)

3,080,523.53
(13)

0.00 (13)
4,432,938.80

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Fonte Nuova - AFFARI GENERALI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

CARDOLI DANIELE
(1) breve descrizione dei motivi

Note


